
UCHWAŁA NR 2964/2020 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 26 listopada 2020r.  
 
 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzewa na nieruchomości położonej                    

w Murowanej Goślinie w rejonie ul. Rogozińskiej. 
 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020r., poz. 1668) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia                     
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020r. poz. 55), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę dla Gminy Murowana Goślina, w imieniu której działa Biuro 
Inżynierskie DUKT Wojciech Andrzejak w Dopiewie, na usunięcie drzew i krzewów, 
znajdujących się na nieruchomości położonej w Murowanej Goślinie w rejonie                   
ul. Rogozińskiej, określonej w ewidencji gruntów jako obręb: Murowana Goślina , działka 
nr 49/5 o pow. 0,0639 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1P/00296015/3, 
stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 
2. Wykaz drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik do uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 2964/2020 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 26 listopada 2020r. 

 
 
 

 Nieruchomość położona w Murowanej Goślinie w rejonie ul. Rogozińskiej, 
szczegółowo określona w § 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego, 
co potwierdza księga wieczysta nr KW: PO1P/00296015/3. Nieruchomość ta stanowi stary 
przebieg drogi wojewódzkiej nr 196, która obecnie jest drogą powiatową nr 2029P. 
 Biuro Inżynierskie DUKT Wojciech Andrzejak w Dopiewie działające na podstawie 
upoważnienia udzielonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina wystąpiło              
z wnioskiem o wyrażenie zgody na rzecz Gminy Murowana Goślina na usunięcie 1 drzewa 
z gatunku sosna, 2 drzew z gatunku świerk, 2 drzew z gatunku akacja, 3 drzew z gatunku 
jodła, 1 drzewa z gatunku brzoza, 2 drzew z gatunku wierzba oraz 3 m2  krzewów               
z gatunku bez czarny. 
 Konieczność usunięcia przedmiotowych drzew i krzewów wynika z faktu ich kolizji    
z planowaną budową drogi gminnej wzdłuż ul. Rogozińskiej w Murowanej Goślinie oraz 
ograniczania przez nie widoczności w obszarze łuku poziomego istniejącej jezdni 
gruntowej. Lokalizacja ww. drzew i krzewów wpływa bezpośrednio na bezpieczeństwo 
ruchu w tym obszarze. 

Zarządca drogi tj. Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu w formie pisma                 
nr ZDP.OŚ.4361.74/20 z dnia 30.10.2020r. pozytywnie zaopiniował wycinkę ww. drzew           
i krzewów na terenie działki nr 49/5 w obrębie Murowana Goślina. 
 Usunięcie drzew i krzewów zostanie wykonane i sfinansowane przez wykonawcę 
powyższej inwestycji, tj. Gminę Murowana Goślina. 
 Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie               
przyrody (Dz. U. z 2020r. poz. 55) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości 
może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości 
- za zgodą właściciela tej nieruchomości. 
  Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 2964/2020 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
z dnia 26 listopada 2020r.  

 
 
 

 
Wykaz drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia na dz. 49/5 w obrębie 

Murowana Goślina 

Lp.  
Nazwa gatunkowa 

drzewa/krzewu 

 
Liczba 

drzew/krzewów 

Obwód 
pnia drzewa na 

wysokości 130 cm/ 
powierzchnia 

krzewu 

1 sosna 1 szt. 119 

2 świerk 2 szt. 39, 27 

3 akacja 2 szt. 26, 25 

4 jodła 3 szt. 85, 34, 29 

5 brzoza 1 szt. 65 

6 wierzba 2 szt. 38, 158 

7 bez czarny 1 szt. 3 m2   

 
 


